¹⁾ Wahrscheinlich Gluckau bei Oliva. ²⁾ Der See Saspe n. von Danzig. ³⁾ Der Nenkauer See bei Hoch-Kelpin w. von Danzig. ⁴⁾ Bach bei Koliiebken n. v. Zoppot.

venerint, eisdem fratribus Olyuensibus et eorum in evum successoribus libertate perpetua conferimus et donamus; prata quoque in Neria, que sunt inter magnam et parvam Wariwod, locum molendini in Raduna cum prato et agris versus Chmelnam eidem molendino contiguus ac liberam clausuram et piscationem in stagnis ibidem adiacentibus, villas quoque subscriptas a Sobizlao fratre nostro patruale ipsis collatas Plauano, cuius termini ex altera parte Radune sunt ad lapideum pontem, Hostritza, Scowarnicow, Siresna et Wasino, grangiam preterea Starin cum villa eiusdem nominis, Tristitzam, Runnam, et secundam clausuram in Rada¹⁾, villas quoque in Oxiuia: Most cum insula eiusdem nominis et liberam piscationem in parvo mari et in portu prefate insule, omnemque proventum utilitatis ibidem, excepta sola captura allecis, quam ad usum mense nostre reservamus, Chochow cum libera statione allecis ibidem, Pirwosina, Zbichoua, Kossachowitz, Kedrino, Nasencina, Nimicow, Dambogora, villas quoque monialium: Sarnowitz, Liubekow, Gardlino, Pribrodowicz²⁾ et liberam piscationem in toto stagno Pesnitza³⁾ usque in mare, stationem ibidem liberam et omnem proventum de navibus allec in ea capientibus et unam navem ad capiendum allec, rumbos vel alios pisces prefatis sanctionialibus de Sarnowitz liberam assignamus, Gmewam etiam cum tota Wansca, sicut in aliis privilegiis nostris lucidius continetur, et ex donatione domini Samborii fratris nostri hereditatem Radostow et villam Raycow et omnes hereditates seu possessiones ipsis a progenitoribus nostris collatas confirmamus. Volumus etiam et statuimus, ut si aliquando civitas Gdanensis iure Theutonico a nobis, sicut intendimus, vel a successoribus nostris exposita fuerit, si que libertates vel iura eidem civitati collata fuerint, terminos et libertates fratrum predicti monasterii Olyuensis prorsus non infringant nec ipsis in molendinis, tabernis, pratis, pascuis, silvis, piscationibus sive in aliis bonis eorum preiudicium aut gravamen aliquod inferant, sed omnia bona prenominata ab omni inpeticione prefate, ut dictum est, civitatis absoluta omnino fore decernimus et exempta. Pro decima vero tabernarum et thelonei prefate civitatis Gdanensis, quam sibi iidem fratres ex primitivo dono domini Samborii patris nostri iusto titulo vendicabant, unam navem in salso mari et unam in recenti mari et unam sagenam liberam in omni nostro dominio, in quacumque statione ipsis complacuerit, ad capiendum allec, rumbos vel alios cuiuscunque generis pisces tam hiemis tempore quam estatis fratribus eisdem perpetua conferimus libertate. Hominibus etiam ipsorum iuxta mare residentibus quoslibet pisces, sicut abbati complacuerit, libere concedimus capere, alias vero extra terminos ipsorum iuxta consuetudinem communis terre piscabuntur. Preterea ut prefata domus Olyua, locus sepulture parentum nostrorum, ubi et nos omnium auctore deo favente cupimus sepeliri, specialis privilegio gaudeat libertatis, omnes colonos et servitores, res et naves ipsorum in omni dominio nostro a solutione thelonei decernimus fore exemptos et omnia bona

¹⁾ Der Rhedafloss. ²⁾ Nur Lübkau (Liubekow) am östlichen Ufer des Sarnowitzer Sees ist nachzuweisen; Gardlino muss nach der Sarnowitzer Urkunde vom 10. Februar 1279 (N. 302) nördlich von Odargau gelegen haben, bei Pribrodowitz ist an die Piasnitzfahrt (polu. brod) zu denken. ³⁾ Die Piasnitz, Abfluss des Sarnowitzer Sees.

prenominata cum omnibus attinentiis seu utilitatibus suis in agris, pratis, pascuis, silvis, piscationibus, molendinis, tabernis, quibuslibet venationibus, mellificiis, cum omni prorsus proprietate et iuris integritate, iudicio capitali et manuali ipsis confirmamus. Inhibemus etiam, ne coloni ipsorum urbes edificare vel reparare cogantur, excepto solo castro Gdancz, si per proprium ignem fuerit concrematum. Nec ullus iudicium secularium eis molestus sit in ullo negotio, sed liberi sint ab omni onere secularis exactionis, videlicet advocatie, communis placiti, expeditionis, urbani operis vel qualiscumque servicii nostri sive successorum nostrorum, a prowod (!), a canibus, a porco, a vacca, ab urna mellis et ab omnibus prorsus exactionibus, que nunc sunt vel suboriri poterunt in futurum. Ut ergo hec rata et inconvulsa predictis fratribus de Olyua perpetuo permaneant, sigilli nostri appensione cum testium subscriptione presentem paginam roboramus. Testes sunt: Mistwi filius meus, dominus Symon, Andreas et Woicech sacerdotes, Gneomirus palatinus Gdanensis et filius eius Wenceslaus subcamerarius, Bartholomeus pincerna et filius eius Zezlaus, Swanteko subpincerna et alii quam plures. Datum in Gdancz anno domini M^o. CC^o. XXX^o quinto in vigilia beati Laurentii martiris.

*52.

1235. August 9. Danzig. Herzog Swantopolk von Pommern bestätigt dem Kloster Oliva seine sämmtlichen Besitzungen und Rechte.

Abschrift sec. XVII im Fol. A 101 (Copiarium von Sarnowitz) p. 27—31 im Staatsarchiv zu Königsberg.

Gedruckt: Preuves et défenses des droits du roi sur le port et le péage de la Vistule. Berlin 1773 n. 1. Gercken, Codex diplomaticus Brandenburgensis VII 99/103 n. XXXIV.

Die Urkunde, welche in der Abschrift das unmögliche Datum M. CC. XIX hat, stimmt bis auf wenige Stellen wörtlich mit der falschen Generalconfirmation von 1235 (N. 51) überein. Oliva erhält hier das Strandrecht und die Gerichtsbarkeit in ausgedehnterem Maasse als dort, dagegen Radostow und Raikow nur in dem Umfange der Schenkung Sambors von 1224 (N. 28). Da die Urkunde nur in einem Sarnowitzer Copiarium erhalten ist, dürfte sie wohl in diesem Kloster entstanden sein: für die weiteren Fälschungen der Generalconfirmationen hat sie aber keine Bedeutung.